UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 47, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2023

Determina horário de funcionamento da
Superintendência de Educação a Distância da
Universidade Federal do Espírito Santo.

A Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do

Espírito Santo – SEAD/UFES, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º. Determinar o funcionamento da Superintendência de Educação a
Distância no horário de 8h às 19h.

Art. 2º. O horário estabelecido no artigo anterior poderá se estender até às 21h

para a execução de trabalhos audiovisuais de interesse direto ou indireto da SEAD ou por
determinação da chefia.

Art. 3º. Fica revogada a Portaria n. 14 de 22 de julho de 2022.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa
Superintendente de Educação a Distância

Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 86ddb1a406801e098628ab5e0cc5033a07307cc716f53d90e6e967f4693b9123

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

08/12/2023 às 14:30:40

Port 047 - SEAD - Horário de funcionamento da SEAD
Data e Hora de Criação: 08/12/2023 às 13:01:22

Documentos que originaram esse envelope:

- Port 047 - SEAD - Horário de funcionamento da SEAD.doc (Documento Microsoft Word) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 86ddb1a406801e098628ab5e0cc5033a07307cc716f53d90e6e967f4693b9123

[SHA512]: ecfaadba2026d003146c86aea935425b1df5cdbbd529e711bbffcadb635330ed6d57e45b7abdcd42c1f04eaafaa7cce731975e92f3351e295cacd1d72ecbff5e

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 08/12/2023 - 14:30:40, IP: 200.137.65.106, Geolocalização: [-20.287081, -40.302590]

[SHA256]: d752c82a1c2327c82c2af0514a6376ee924b3ce9dbfa86d7c7fc54d618b79863

Histórico de eventos registrados neste envelope

08/12/2023 14:30:40 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.106

08/12/2023 14:30:40 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.106

08/12/2023 14:30:35 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.106

08/12/2023 13:02:05 - Envelope registrado na Blockchain por kamila.santos.96@ufes.br, IP 200.137.65.104

08/12/2023 13:02:04 - Envelope encaminhado para assinaturas por kamila.santos.96@ufes.br, IP 200.137.65.104

08/12/2023 13:01:26 - Envelope criado por kamila.santos.96@ufes.br, IP 200.137.65.104

		2023-12-08T14:30:41-0300